

§ 9**Remiss Promemorian - Professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare, KS 2021/986**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

BRO 2021/354

Beslut

Bromma stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat promemorian Professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare U2021/03373 från utbildningsdepartementet. Remissvar ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2021-09-24. I promemorian föreslås att ett nationellt professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare ska inrättas. Programmet består av två delar – en nationell struktur för kompetensutveckling för rektorer, lärare och förskollärare samt ett nationellt meriteringssystem för legitimerade lärare respektive förskollärare. Ändringarna i skollagen och den nya förordningen om nationellt professionsprogram föreslås träda i kraft den 1 juli 2023. Förvaltningen ställer sig som helhet positivt till förslaget om ett professionsprogram i syfte att öka förskolläraryrkets attraktionskraft. En nationell struktur för kompetensutveckling där utbud anpassas och utvärderas kontinuerligt är positivt och inrättandet av ett meriteringssystem möjliggör för förskollärare att få ett erkännande att de är skickliga i sin yrkesroll. Vissa delar kring meriteringssystemet uppfattar förvaltningen som problematisk. Det gäller kvalifikationen av vilka förskolor som ses som extra utmanande och att det finns en risk att de förskolor som inte ingår i de socioekonomiskt svaga områdena kommer ha svårare att rekrytera nyexaminerade förskollärare då det tar längre tid att nå meritering i ett sådant område. Även den del som berör de kollegiala bedömningarna kan utifrån ett barnperspektiv vara en utmaning om det innebär att närvaron med barnen minskar. I övrigt ställer sig förvaltningen i stort positivt till en modell där verksamheten är en del av meriteringsförfarandet.

Beslutgång

Ordföranden konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet

- 537807 (Godkänd - R 1) Remissvar professionsprogram
- BRO 2021/354-1.2 Promemorian - Professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2021-09-24
LILLEMOR,SAMUELSSON	2021-09-24